REQUERIMENTO Nº  21/2006

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado convite individual, e cópia deste, aos Diretores da Fundação Hospitalar São Carlos, aos Diretores do Lions Clube de Lagoa da Prata, ao Diretores da APAE e a promotora de Justiça Dra. Andréa Maria Nessralla Bahury, para participarem da Reunião Ordinária do próximo dia 06 de março, segunda-feira, às 20 horas. Assunto: Aplicação da verba destinada pelo Ministério da Saúde a Fundação São Carlos, referente a aquisição e instalação de um elevador e a aquisição e instalação de uma aparelhagem completa de oftalmologia;

JUSTIFICATIVA:

Através da participação desta Casa, no que tange como função representar o povo lagopratense no âmbito dos Governos Estadual e Federal, somos co-responsáveis pela, aplicação deste recurso que é do povo, pois os mesmos são oriundos de impostos que pagamos no nosso dia a dia. Neste caso específico foi creditado na conta desta entidade na Agência do Banco do Brasil local, no dia 05 de setembro de 2005, a quantia de aproximadamente R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais), para o fim acima descrito, mas porém apesar de transcorrerem 06 meses do depósito, até o presente momento, as compras dos equipamentos não foram ainda efetivadas, estamos tentando com este unir as pessoas interessadas neste grandioso benefício, para resolver pacificamente este pequeno problema, que ainda há possibilidade de ser sanado sem maiores perdas.

Sala das sessões, 24 de fevereiro de 2006.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador – Líder do PC do B